
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림기획관리

단위: 산림가치증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

산림녹지과 37,754,293 32,818,898 4,935,395

국 4,720,380 4,665,922 54,458

지 11,062,090 11,062,090 0

특 500,000 500,000 0

도 3,297,207 3,253,435 43,772

군 18,174,616 13,337,451 4,837,165

산림기획관리 23,208,621 20,870,885 2,337,736

국 2,369,800 2,369,800 0

지 10,845,000 10,845,000 0

도 2,170,517 2,170,517 0

군 7,823,304 5,485,568 2,337,736

산림가치증진 966,788 881,788 85,000

국 149,800 149,800 0

지 245,000 245,000 0

도 21,660 21,660 0

군 550,328 465,328 85,000

울진금강송 브랜드 육성관리 226,910 186,910 40,000

201 일반운영비 53,000 23,000 30,000

01 사무관리비 50,000 20,000 30,000

○울진금강송 브랜드 상표권 추가 등록 30,000 0 30,000

307 민간이전 135,000 125,000 10,000

04 민간행사사업보조 30,000 20,000 10,000

○"난" 출품전 및 전시회 10,000 0 10,000

숲길 조성관리(자체) 138,628 113,628 25,000

401 시설비및부대비 85,000 60,000 25,000

01 시설비 85,000 60,000 25,000

○금강소나무숲길(4구간) 간이 화장실 설치 25,000 0 25,000

마을단위환경(경관생태)(전곡) 370,000 350,000 20,000

지 245,000 245,000 0

군 125,000 105,000 20,000

401 시설비및부대비 370,000 350,000 20,000

지 245,000 245,000 0

군 125,000 105,000 20,000

01 시설비 367,498 347,498 20,000

○전곡리 산림치유휴양 마을 조성 예비계획 수

립 용역 20,000 0 20,00020,000,000*1식

산림생태관광 22,241,833 19,989,097 2,252,736

국 2,220,000 2,220,000 0

지 10,600,000 10,600,000 0

도 2,148,857 2,148,857 0

군 7,272,976 5,020,240 2,252,736

금강송에코리움조성 추진 2,252,736 0 2,252,736

101 인건비 9,821 0 9,821

04 기간제근로자등보수 9,821 0 9,821



부서: 산림녹지과

정책: 산림기획관리

단위: 산림생태관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설관리인부임 3,120 0 3,120

○조경관리인부임 3,120 0 3,120

○청소관리인부임 3,120 0 3,120

○풀베기인부임 461 0 461

52,000원*4명*5일*3월

52,000원*4명*5일*3월

52,000원*4명*5일*3월

115,200원*4명*1회

201 일반운영비 220,415 0 220,415

01 사무관리비 21,015 0 21,015

○일반수용비 17,880 0 17,880

― 사무용품 구입 1,500 0 1,500

― 화장실소모품 구입 420 0 420

― 쓰레기봉투 구입 3,000 0 3,000

― 소방시설점검 수수료 2,000 0 2,000

― 장애인승강기점검 수수료

500 0 500

― 공기조화기점검 수수료 800 0 800

― 수질검사 수수료 600 0 600

― 전기안전관리 위탁료 3,000 0 3,000

― 오수처리시설관리 위탁료 4,500 0 4,500

― 승강기유지관리 위탁료 1,560 0 1,560

○임차료 3,135 0 3,135

― 정수기 임차료 165 0 165

― 복사기 임차료 450 0 450

― 굴삭기 임차료 2,520 0 2,520

50,000원*10종*3월

20,000원*7종*3월

10,000원*100매*3월

2,000,000원*1회

250,000원*2개소*1회

800,000원*1식*1회

300,000원*1개소*2회

1,000,000원*3개월

1,500,000원*3월

260,000원*2대*3월

55,000원*1대*3월

150,000원*1대*3월

360,000원*1대*7일

02 공공운영비 199,400 0 199,400

○ 공공요금 및 제세 153,400 0 153,400

― 시설물 전기요금 150,000 0 150,000

― 가로등 전기요금 3,000 0 3,000

― 소방 및 전기안전 협회비 400 0 400

○난방연료 구입 21,000 0 21,000

○시설장비유지비(소규모수선)

25,000 0 25,000

50,000,000원*3월

1,000,000원*3월

200,000원*2회

7,000,000원*3월

1,000,000원*25동

206 재료비 10,500 0 10,500

01 재료비 10,500 0 10,500

○조경및시설관리용품 구입 1,500 0 1,500

○가로등 및 조명등 구입 9,000 0 9,000

50,000원*10종*3회

300,000원*10종*3회

401 시설비및부대비 2,006,000 0 2,006,000

01 시설비 2,006,000 0 2,006,000

○금강송에코리움조성사업 2,006,000 0 2,006,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○사무및청소용품 구입 6,000 0 6,000200,000원*10종*3회

산림경영기반구축 4,839,447 4,761,167 78,280



부서: 산림녹지과

정책: 산림경영기반구축

단위: 산림산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,476,575 1,471,575 5,000

지 69,090 69,090 0

도 467,032 464,848 2,184

군 2,826,750 2,755,654 71,096

산림산업육성 3,824,176 3,745,896 78,280

국 1,314,669 1,309,669 5,000

도 392,582 390,398 2,184

군 2,116,925 2,045,829 71,096

숲가꾸기(사회적일자리)(자체) 1,192,115 1,126,115 66,000

101 인건비 1,068,115 1,028,115 40,000

04 기간제근로자등보수 1,068,115 1,028,115 40,000

○산림바이오매스 수집단(89명)

1,068,115 1,028,115 40,000경정 1,068,115,000원

201 일반운영비 49,500 33,500 16,000

01 사무관리비 29,500 13,500 16,000

○장비임차료 24,000 8,000 16,000경정 500,000원*8일*6회

206 재료비 70,000 60,000 10,000

01 재료비 70,000 60,000 10,000

○안전장비 구입 25,000 20,000 5,000

○작업장비 구입 25,000 20,000 5,000

경정 25,000,000원

경정 25,000,000원

산림서비스도우미 운영 지원 39,500 32,220 7,280

국 16,110 16,110 0

도 7,016 4,832 2,184

군 16,374 11,278 5,096

101 인건비 38,588 31,308 7,280

국 15,654 15,654 0

도 6,880 4,696 2,184

군 16,054 10,958 5,096

04 기간제근로자등보수 38,588 31,308 7,280

○산림서비스도우미 38,588 31,308 7,280

― 산림휴양녹지관리원 7,280 0 7,28052,000*2명*70일

도 2,184 0 2,184

군 5,096 0 5,096

목재제품 품질관리 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○목재제품 단속 및 관리용품 구입 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

FTA피해보전직불(행정비) 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000



부서: 산림녹지과

정책: 산림경영기반구축

단위: 산림산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일반수용비 3,000 0 3,000

― 현수막 600 0 60060,000원 * 10개소

국 600 0 600

― 홍보물 1,400 0 1,400175원 * 8,000매

국 1,400 0 1,400

― 사무용품 1,000 0 1,00010,000원 * 10종 * 10회

국 1,000 0 1,000

산림환경보존 4,758,976 4,580,310 178,666

국 866,062 816,604 49,458

지 48,000 48,000 0

도 620,025 578,437 41,588

군 3,224,889 3,137,269 87,620

산불방지대책 2,483,490 2,403,740 79,750

국 344,558 344,558 0

도 344,609 317,859 26,750

군 1,794,323 1,741,323 53,000

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 672,095 622,095 50,000

국 248,838 248,838 0

도 111,978 111,978 0

군 311,279 261,279 50,000

101 인건비 621,497 571,497 50,000

국 228,599 228,599 0

도 102,870 102,870 0

군 290,028 240,028 50,000

04 기간제근로자등보수 621,497 571,497 50,000

○산불전문예방진화대 인부임(조장수당포함)

586,250 536,250 50,000경정 586,250,000원

국 214,500 214,500 0

도 96,525 96,525 0

군 275,225 225,225 50,000

산불방지대책 1,344,669 1,340,919 3,750

도 163,557 162,807 750

군 1,181,112 1,178,112 3,000

206 재료비 80,549 76,799 3,750

도 11,647 10,897 750

군 68,902 65,902 3,000

01 재료비 80,549 76,799 3,750

○지상진화소화약제(소화용품) 구입

7,500 3,750 3,750경정 7,500,000원

도 1,500 750 750

군 6,000 3,000 3,000

산불방지예방활동사업 26,000 0 26,000

도 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

도 26,000 0 26,000



부서: 산림녹지과

정책: 산림환경보존

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 26,000 0 26,000

○산불감시시설 설치사업 26,000 0 26,000

도 26,000 0 26,000

산림병해충방제 977,956 879,040 98,916

국 345,764 296,306 49,458

도 163,379 148,541 14,838

군 468,813 434,193 34,620

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상) 164,748 73,164 91,584

국 82,374 36,582 45,792

도 24,712 10,974 13,738

군 57,662 25,608 32,054

101 인건비 164,748 73,164 91,584

국 82,374 36,582 45,792

도 24,712 10,974 13,738

군 57,662 25,608 32,054

04 기간제근로자등보수 164,748 73,164 91,584

○산림병해충 예찰방제단 인부임

164,748 73,164 91,584경정 164,748,000원

국 82,374 36,582 45,792

도 24,712 10,974 13,738

군 57,662 25,608 32,054

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(자본) 10,412 3,080 7,332

국 5,206 1,540 3,666

도 1,562 462 1,100

군 3,644 1,078 2,566

405 자산취득비 10,412 3,080 7,332

국 5,206 1,540 3,666

도 1,562 462 1,100

군 3,644 1,078 2,566

01 자산및물품취득비 10,412 3,080 7,332

○방제 장비 구입 10,412 3,080 7,332경정 10,412,000원

국 5,206 1,540 3,666

도 1,562 462 1,100

군 3,644 1,078 2,566

공원녹지조성 2,450,274 1,596,874 853,400

국 7,943 7,943 0

지 100,000 100,000 0

특 500,000 500,000 0

도 39,633 39,633 0

군 1,802,698 949,298 853,400

연도변 가꾸기 470,532 447,132 23,400

꽃묘생산 및 관리 245,068 221,668 23,400

101 인건비 108,018 84,618 23,400

04 기간제근로자등보수 108,018 84,618 23,400

○꽃묘생산 및 관리 인부임

93,600 70,200 23,400경정 52,000원*10명*9일*20회



부서: 산림녹지과

정책: 공원녹지조성

단위: 특색있는 가로수 식재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특색있는 가로수 식재관리 273,444 203,444 70,000

가로수 식재 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 69,375 0 69,375

○연지도로 가로수 식재공사 69,375 0 69,375

03 시설부대비 625 0 625

○연지도로 가로수 식재공사

625 0 62569,375,000원*0.90/100

산촌개발 1,023,386 523,386 500,000

국 7,943 7,943 0

특 500,000 500,000 0

도 4,633 4,633 0

군 510,810 10,810 500,000

소광리 산림휴양치유마을 조성 1,000,000 500,000 500,000

특 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

특 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000

01 시설비 981,739 496,425 485,314

○소광리 산림휴양치유센터 조성사업

981,739 496,425 485,314경정 981,739,000원

특 500,000 496,425 3,575

군 481,739 0 481,739

02 감리비 12,076 0 12,076

○소광리 산림휴양치유센터 조성사업

12,076 0 12,076981,739,000원*1.23/100

03 시설부대비 6,185 3,575 2,610

○소광리 산림휴양치유센터 조성사업

6,185 3,575 2,610경정 981,739,000원*0.63/100

특 0 3,575 △3,575

군 6,185 0 6,185

아름다운 녹색숲 조성관리 682,912 422,912 260,000

지 100,000 100,000 0

도 35,000 35,000 0

군 547,912 287,912 260,000

소공원 조성 및 조경수 관리 372,912 112,912 260,000

401 시설비및부대비 360,000 100,000 260,000

01 시설비 357,142 99,108 258,034

○덕신리 고분공원 꽃나무 식재공사 59,464 0 59,464

○백암 백일홍동산숲 전망대 조성공사 198,570 0 198,570

03 시설부대비 2,858 892 1,966

○덕신리 고분공원 꽃나무 식재공사

536 0 53659,464,000원*0.90/100



부서: 산림녹지과

정책: 공원녹지조성

단위: 아름다운 녹색숲 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백암 백일홍동산숲 전망대 조성공사

1,430 0 1,430198,570,000원*0.72/100

산림휴양증진 996,141 496,141 500,000

휴양림 운영관리 908,808 408,808 500,000

휴양림 시설관리 579,000 79,000 500,000

401 시설비및부대비 579,000 79,000 500,000

01 시설비 575,568 79,000 496,568

○구수곡자연휴양림 주차장 포장 공사

476,568 0 476,568

○실시설계 20,000 0 20,000

476,568,000*1식

20,000,000*1식

03 시설부대비 3,432 0 3,432

○구수곡자연휴양림 주차장 포장 공사 기타부대

비 3,432 0 3,432476,568,000*0.72/100

행정운영경비(산림녹지과) 424,702 419,902 4,800

기본경비 185,042 180,242 4,800

기본경비(공원녹지) 43,557 38,757 4,800

201 일반운영비 33,837 29,037 4,800

01 사무관리비 25,168 20,368 4,800

○임차료 17,604 12,804 4,800

― 공사편입지 수목이식 장비임차

6,400 3,200 3,200

― 가로수 전정 장비임차

3,200 1,600 1,600

경정 400,000원*4일*4회

경정 400,000원*2일*4회

재무활동(산림녹지과) 1,076,132 93,619 982,513

보전지출 1,076,132 93,619 982,513

보전지출(반환금) 1,076,132 93,619 982,513

802 반환금기타 1,076,132 93,619 982,513

01 국고보조금반환금 821,638 65,744 755,894

○목재산업시설 현대화사업 3,501 0 3,501

○펠릿보일러 보급사업 3,500 0 3,500

○산림경영계획 작성사업 650 0 650

○조림사업 19,230 0 19,230

○숲가꾸기사업 729,013 0 729,013

02 시ㆍ도비보조금반환금 254,494 27,875 226,619

○산림경영계획 작성사업 195 0 195

○목재산업시설 현대화사업 420 0 420

○조림사업 6,200 0 6,200

○숲가꾸기사업 218,404 0 218,404

○펠릿보일러 보급사업 1,400 0 1,400


